
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI 
NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM 

ROZPORZĄDZENIA 

ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 

Ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie 
z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej 

lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, 
Prezesa Rady Ministrów albo ministrów) 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/imię i nazwisko** 
BBGTAX Kancelaria Podatkowa Bronicki Białas-Giejbatow Sp. z o.o. 

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 
ul. Twarda 18, lok.11/18 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 
j.w e-mail:kancelaria@bbgtax.pl 

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI 
A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko Adres 

1 
Wojciech Bronicki 

2 Edyta Białas-Giejbatow 

3 

4 

5 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY 

Jest to projekt implementujący rozwiązania zawarte w zmienionej dyrektywie horyzontalnej, 
jak i w zmienionej dyrektywie alkoholowej. Zmiany, szczególnie w zakresie elektronizacji 
systemu obsługi przemieszczania wyrobów z zapłaconą akcyzą, należy odebrać bardzo 
pozytywnie. Wątpliwości można mieć jedynie do pewnych szczegółowych rozwiązań 
zaproponowanych w tym projekcie. 
W uzasadnieniu do projektu czytamy, że aby rozszerzyć obecny system komputerowy, 
stosowany przy procedurze zawieszenia na przemieszczanie wyrobów akcyzowych 
dopuszczonych do konsumpcji na terytorium jednego państwa członkowskiego i 
przemieszczanych na terytorium innego państwa członkowskiego, zachodzi potrzeba 
wprowadzenia w ustawie definicji ubytków wyrobów akcyzowych przemieszczanych w 
systemie poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, od których akcyza została zapłacona. 
Zgodnie z wprowadzoną definicją będą to wszelkie straty wyrobów akcyzowych określonych 
w załączniku nr 2 do ustawy, przemieszczanych poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy 
na podstawie e-SAD Należy zauważyć, iż w uzasadnieniu do projektu ustawy do tego 
punktu zawarte jest zdanie: „Zgodnie z wprowadzoną definicją będą to wszelkie straty 
wyrobów akcyzowych określonych w załączniku nr 2 do ustawy, znajdujących się poza 
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procedurą zawieszenia poboru akcyzy w państwie członkowskim wysyłki, powstałe podczas 
ich nabycia wewnątrzwspólnotowego na terytorium państwa członkowskiego innego niż 
państwo członkowskie wysyłki." Występuje tu niespójność pomiędzy treścią przepisu a 
treścią uzasadnienia i pojawia się pytanie, jak będzie potraktowane przemieszczanie 
wyrobów, gdy wyroby jadące na e-SAD np. z Francji do Polski zostaną „utracone" np. 
stłuczone w wyniku kolizji drogowej jeszcze na terytorium Francji i do Polski dojedzie 200 
szt. wyrobu zamiast 300 szt. wysłanych. Jak należy traktować te 100 szt.? Możliwe, że nie 
powinny to być ubytki, bo na terytorium Francji, od tych wyrobów został zapłacony podatek, 
ale w takiej sytuacji jako co należy traktować te 100 szt? 
Czytając zapisy projektu dowiadujemy się, że z definicji ubytków wyłączony został alkohol 
całkowicie skażony zgodnie z przepisami Unii Europejskiej. Wyłączenie to nasuwa pytanie, 
dlaczego nie chcemy znać strat przemieszczonego alkoholu etylowego całkowicie skażonego. 
Wydaje się, że ze względów kontrolnych byłoby to w pełni uzasadnione, natomiast fakt, iż 
alkohol całkowicie skażony powinien być zgodnie z przepisami Unii Europejskiej zwolniony 
z podatku akcyzowego bezwarunkowo, można osiągnąć w inny sposób, nie pozbawiając się 
wiedzy na temat faktycznych ubytków i możliwości ewentualnej kontroli przeznaczenia 
alkoholu całkowicie skażonego. 
Na dużą uwagę zasługuje również wprowadzone rozwiązanie wynikające z artykułu 2 ustęp 1 
pkt 32, a pozwalające na wysyłanie wyrobów akcyzowych bezpośrednio od podmiotu 
zagranicznego, który z tego powodu powinien zarejestrować się w Polsce, do osoby fizycznej 
będącej konsumentem tych wyrobów. Rozwiązanie to będzie sprawiało dużo kłopotu z 
kontrolą ilości przesyłanych wyrobów akcyzowych po wyrobieniu bezpośrednich kontaktów 
pomiędzy wysyłającym o odbiorcą. W przedstawionych rozwiązaniach zabrakło rozwiązania 
obligującego zagranicznego wysyłającego do wystawiana uproszczonego dokumentu 
towarzyszącego, tak jak to ma miejsce w przypadku wyrobów z zapłaconą akcyzą do celów 
handlowych. 

Kolejną kwestią, która wymaga ponownej analizy jest zaproponowana w projekcie 
możliwość importu wyrobów akcyzowych bezpośrednio do składu podatkowego, a 
dokładniej do wyznaczonego w tym składzie miejsca importu. Przedmiotem opodatkowania 
podatkiem akcyzowym w takim przypadku ma być wprowadzenie wyrobów akcyzowych do 
składu podatkowego, natomiast obowiązek podatkowy z tego tytułu ma powstawać z dniem 
powstania długu celnego, czyli po dopuszczeniu towarów na wspólnotowy rynek. Dopiero po 
tym fakcie wyroby te mają być objęte procedurą zawieszonego poboru podatku akcyzowego. 
Mamy więc sytuację, kiedy niewspólnotowy towar znajduje się już w składzie podatkowym i 
nie jest objęty procedurą zawieszenia poboru podatku, pomimo iż przedmiotem 
opodatkowania było już wprowadzenie tego wyrobu do składu podatkowego. Niewątpliwie w 
tym momencie mamy pomieszane dwie procedury: procedurę celną i procedurę podatkową. 
Zachodzi pytanie, co stanie się w sytuacji, kiedy w tym momencie towar znajdujący się w 
składzie podatkowym, ale nie dopuszczony jeszcze do obrotu na terytorium Unii 
Europejskiej, ulegnie zniszczeniu, czy będzie obowiązywało dla potrzeb poboru podatku 
akcyzowego zabezpieczenie celne ustanowione na przemieszczenie tego wyrobu, czy w 
związku z tym, że wyrób znajdował się już na terenie składu podatkowego w takiej sytuacji 
uruchamiane będzie już zabezpieczenie tego składu. Wydaje się, że rozwiązaniem tego 
problemu mogłoby być wyodrębnienie miejsca importu ze składu podatkowego, pomimo iż 
fizycznie mogłyby one być na tym samym terenie, co dałoby jasność sytuacji, kiedy towar 
jest w procedurze celnej, a kiedy rozpoczyna procedurę zawieszenia poboru podatku 
akcyzowego. Wiązałoby się to z przemieszczeniem z wyznaczonego miejsca importu do 
składu podatkowego towaru po odprawie celnej. 
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D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

1 
Kopia wydruku KRS 

2 

3 

4 

5 

6 

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
zgłoszenia dokonanego dnia 

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 
. / 

Wojciech Bronicki 
12.07.2021r. 

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAN 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 
__Jp.odpi-s-)- ' 

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa - treść:"- Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. 

** Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia 
(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania 
pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr .., 
poz. ... ) w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając 
również dane, które zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz 
w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń 
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych 
pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 
7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, 
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia. 

16/08/KC 
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